

PS&E JOB NO: 00Y005 REVISION NO : 1  
 CONTRACT NO: 005929 REGION NO : 5  
 VERSION NO : 1 WORK ORDER# : 0L3659

BIDS OPENED ON : Jul 26 2000  
 AWARDED ON : Jul 28 2000

HWY : SR 082	----- LOW BIDDER -----	----- 2ND BIDDER -----	----- 3RD BIDDER -----
TITLE : SR 82	LONG PAINTING COMPANY	DUNKIN & BUSH, INC.	CONCRETE BARRIER, INC.
YAKIMA & NACHES RIVER BRIDGES	8025 10TH AVE S	4648 PACIFIC HIGHWAY	2615 W CASINO RD SUITE 2G
82/114 S & N AND 82/115 S & N	98108-4405		
00Y005	SEATTLE WA 981081335	BELLINGHAM WA 982269016	EVERETT WA 982042109
PROJECT : BR-0821(082)	CONTRACTOR NUMBER : 498750	CONTRACTOR NUMBER : 225600	CONTRACTOR NUMBER : 100183
COUNTY(S) : YAKIMA			

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.	LOW BIDDER		2ND BIDDER		3RD BIDDER	
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.
PREPARATION									
1	MOBILIZATION	L.S.	77,000.00	113,550.00	47.47%	162,000.00	110.39%	160,000.00	107.79%
2	REMOVING MISCELLANEOUS TRAFFIC ITEM	L.S.	6,800.00	17,270.00	153.97%	7,500.00	10.29%	7,500.00	10.29%
STRUCTURE									
3	MODIFIED CONC. OVERLAY								
	90.0000	m3	1,500.0000	660.0000	-56.00%	1,250.0000	-16.67%	1,250.0000	-16.67%
			135,000.00	59,400.00	-75,600	112,500.00	-22,500	112,500.00	-22,500
4	FINISHING AND CURING MODIFIED CONC. OVERLAY								
	2084.0000	m2	25.0000	24.2000	-3.20%	10.0000	-60.00%	10.0000	-60.00%
			52,100.00	50,432.80	-1,667	20,840.00	-31,260	20,840.00	-31,260
5	SCARIFYING CONC. SURFACE								
	2084.0000	m2	50.0000	96.8000	93.60%	85.0000	70.00%	85.0000	70.00%
			104,200.00	201,731.20	97,531	177,140.00	72,940	177,140.00	72,940
6	FURTHER DECK PREPARATION	EST.	30,000.00	30,000.00	0.00%	30,000.00	0.00%	30,000.00	0.00%
7	CLEANING AND PAINTING 82/114S	L.S.	204,000.00	171,000.00	-16.18%	220,900.00	8.28%	210,000.00	2.94%
8	CLEANING AND PAINTING 82/114N	L.S.	183,600.00	171,000.00	-6.86%	199,870.00	8.86%	231,000.00	25.82%
9	CLEANING AND PAINTING 82/115S	L.S.	204,000.00	171,000.00	-12,600	223,700.00	16,270	210,000.00	47,400
10	CLEANING AND PAINTING 82/115N	L.S.	138,600.00	171,000.00	23,38%	152,800.00	10.25%	231,000.00	66.67%
11	CONTAINMENT OF ABRASIVES	L.S.	20,000.00	86,600.00	323.00%	146,647.00	633.24%	146,300.00	631.50%

PS&E JOB NO: 00Y005 REVISION NO : 1  
 CONTRACT NO: 005929 REGION NO : 5  
 VERSION NO : 1 WORK ORDER# : 0L3659

BIDS OPENED ON : Jul 26 2000  
 AWARDED ON : Jul 28 2000

HWY : SR 082	----- LOW BIDDER -----	----- 2ND BIDDER -----	----- 3RD BIDDER -----
TITLE : SR 82	LONG PAINTING COMPANY	DUNKIN & BUSH, INC.	CONCRETE BARRIER, INC.
YAKIMA & NACHES RIVER BRIDGES	8025 10TH AVE S	4648 PACIFIC HIGHWAY	2615 W CASINO RD SUITE 2G
82/114 S & N AND 82/115 S & N	98108-4405		
00Y005	SEATTLE WA 981081335	BELLINGHAM WA 982269016	EVERETT WA 982042109
PROJECT : BR-0821(082)	CONTRACTOR NUMBER : 498750	CONTRACTOR NUMBER : 225600	CONTRACTOR NUMBER : 100183
COUNTY(S) : YAKIMA			

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.		2ND BIDDER		3RD BIDDER		
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	
STRUCTURE									
12	TESTING AND DISPOSAL OF CONTAINMENT WASTE								
	EST.		20,000.00	0.00%	20,000.00	0.00%	20,000.00	0.00%	20,000.00
TRAFFIC									
13	BEAM GUARDRAIL TYPE THRIE BEAM								
	358.2000 m		300.0000	-24.45%	226.6500	-58.33%	125.0000	-58.33%	125.0000
			107,460.00	-26,274	81,186.03	-62,685	44,775.00	-62,685	44,775.00
14	BEAM GUARDRAIL TRANSITION SECTION TYPE 10								
	4.0000 EACH		1,200.0000	10.00%	1,320.0000	25.00%	1,500.0000	25.00%	1,500.0000
			4,800.00	480	5,280.00	1,200	6,000.00	1,200	6,000.00
15	BEAM GUARDRAIL TRANSITION SECTION TYPE 11								
	4.0000 EACH		1,200.0000	10.00%	1,320.0000	25.00%	1,500.0000	25.00%	1,500.0000
			4,800.00	480	5,280.00	1,200	6,000.00	1,200	6,000.00
16	TEMPORARY CONC. BARRIER								
	734.0000 m		40.0000	-10.00%	36.0000	-62.50%	15.0000	-62.50%	15.0000
			29,360.00	-2,936	26,424.00	-18,350	11,010.00	-18,350	11,010.00
17	TEMPORARY IMPACT ATTENUATOR								
	1.0000 EACH		4,000.0000	37.50%	5,500.0000	150.00%	10,000.0000	150.00%	10,000.0000
			4,000.00	1,500	5,500.00	6,000	10,000.00	6,000	10,000.00
18	REPAIR IMPACT ATTENUATOR								
	EST.		1.00	0.00%	1.00	0.00%	1.00	0.00%	1.00
19	RESETTING IMPACT ATTENUATOR								
	1.0000 EACH		900.0000	-8.33%	825.0000	11.11%	1,000.0000	11.11%	1,000.0000
			900.00	-75	825.00	100	1,000.00	100	1,000.00
20	TRUCK MOUNTED IMPACT ATTENUATOR								
	1.0000 EACH		5,000.0000	20.00%	6,000.0000	200.00%	15,000.0000	200.00%	15,000.0000
			5,000.00	1,000	6,000.00	10,000	15,000.00	10,000	15,000.00
21	OPERATION OF TRUCK MOUNTED IMPACT ATTENUATOR								
	1000.0000 HR		40.0000	-97.50%	1.0000	-97.50%	1.0000	-97.50%	1.0000
			40,000.00	-39,000	1,000.00	-39,000	1,000.00	-39,000	1,000.00
22	TEMPORARY PAVEMENT MARKING								
	684.0000 m		1.5000	166.67%	4.0000	-33.33%	1.0000	-33.33%	1.0000
			1,026.00	1,710	2,736.00	-342	684.00	-342	684.00

PS&E JOB NO: 00Y005 REVISION NO : 1  
 CONTRACT NO: 005929 REGION NO : 5  
 VERSION NO : 1 WORK ORDER#: 0L3659

BIDS OPENED ON : Jul 26 2000  
 AWARDED ON : Jul 28 2000

HWY : SR 082	----- LOW BIDDER -----	----- 2ND BIDDER -----	----- 3RD BIDDER -----
TITLE : SR 82	LONG PAINTING COMPANY	DUNKIN & BUSH, INC.	CONCRETE BARRIER, INC.
YAKIMA & NACHES RIVER BRIDGES	8025 10TH AVE S	4648 PACIFIC HIGHWAY	2615 W CASINO RD SUITE 2G
82/114 S & N AND 82/115 S & N	98108-4405		
00Y005	SEATTLE WA 981081335	BELLINGHAM WA 982269016	EVERETT WA 982042109
PROJECT : BR-0821(082)	CONTRACTOR NUMBER : 498750	CONTRACTOR NUMBER : 225600	CONTRACTOR NUMBER : 100183
COUNTY(S) : YAKIMA			

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.		% DIFF./ AMT.DIFF.	2ND BIDDER		% DIFF./ AMT.DIFF.	3RD BIDDER	
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT		PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT			
TRAFFIC										
23	TRAFFIC SAFETY DRUM									
	357.0000	EACH	20.0000	68.0000	240.00%	20.0000	0.00%	20.0000	0.00%	
			7,140.00	24,276.00	17,136	7,140.00	0	7,140.00	0	
24	SEQUENTIAL ARROW SIGN									
	2850.0000	HR	2.0000	3.8500	92.50%	2.0000	0.00%	2.0000	0.00%	
			5,700.00	10,972.50	5,273	5,700.00	0	5,700.00	0	
25	PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN									
	4.0000	EACH	3,500.0000	6,600.0000	88.57%	5,000.0000	42.86%	5,000.0000	42.86%	
			14,000.00	26,400.00	12,400	20,000.00	6,000	20,000.00	6,000	
26	OPERATION OF PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN									
	4000.0000	HR	5.0000	2.2000	-56.00%	2.0000	-60.00%	2.0000	-60.00%	
			20,000.00	8,800.00	-11,200	8,000.00	-12,000	8,000.00	-12,000	
27	TYPE III BARRICADE									
	1.0000	EACH	200.0000	1,100.0000	450.00%	750.0000	275.00%	750.0000	275.00%	
			200.00	1,100.00	900	750.00	550	750.00	550	
28	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL DEVICES									
		L.S.			156.67%		400.00%		400.00%	
			3,000.00	7,700.00	4,700	15,000.00	12,000	15,000.00	12,000	
29	TRAFFIC CONTROL LABOR									
	2225.0000	HR	29.0000	30.8000	6.21%	24.0000	-17.24%	24.0000	-17.24%	
			64,525.00	68,530.00	4,005	53,400.00	-11,125	53,400.00	-11,125	
30	TRAFFIC CONTROL VEHICLE									
	51.0000	DAY	45.0000	38.5000	-14.44%	100.0000	122.22%	100.0000	122.22%	
			2,295.00	1,963.50	-332	5,100.00	2,805	5,100.00	2,805	
31	TRAFFIC CONTROL SUPERVISOR									
	635.0000	HR	31.0000	36.3000	17.10%	40.0000	29.03%	40.0000	29.03%	
			19,685.00	23,050.50	3,366	25,400.00	5,715	25,400.00	5,715	
32	CONSTRUCTION SIGNS CLASS A									
	103.0000	m2	60.0000	110.0000	83.33%	200.0000	233.33%	200.0000	233.33%	
			6,180.00	11,330.00	5,150	20,600.00	14,420	20,600.00	14,420	
OTHER ITEMS										
33	ROADSIDE CLEANUP									
		EST.			0.00%		0.00%		0.00%	
			500.00	500.00		500.00		500.00		

PS&E JOB NO: 00Y005 REVISION NO : 1  
 CONTRACT NO: 005929 REGION NO : 5  
 VERSION NO : 1 WORK ORDER# : 0L3659

BIDS OPENED ON : Jul 26 2000  
 AWARDED ON : Jul 28 2000

HWY : SR 082  
 TITLE : SR 82  
 YAKIMA & NACHES RIVER BRIDGES  
 82/114 S & N AND 82/115 S & N  
 00Y005  
 PROJECT : BR-0821(082)  
 COUNTY(S) : YAKIMA

----- LOW BIDDER -----	----- 2ND BIDDER -----	----- 3RD BIDDER -----
LONG PAINTING COMPANY 8025 10TH AVE S 98108-4405 SEATTLE WA 981081335 CONTRACTOR NUMBER : 498750	DUNKIN & BUSH, INC. 4648 PACIFIC HIGHWAY BELLINGHAM WA 982269016 CONTRACTOR NUMBER : 225600	CONCRETE BARRIER, INC. 2615 W CASINO RD SUITE 2G EVERETT WA 982042109 CONTRACTOR NUMBER : 100183

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.	LOW BIDDER		2ND BIDDER		3RD BIDDER	
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.
OTHER ITEMS									
34	REIMBURSEMENT FOR THIRD PARTY DAMAGE EST.		5.00	5.00	0.00%	5.00	0.00%	5.00	0.00%
35	MINOR CHANGE CALC		-1.00	-1.00	0.00%	-1.00	0.00%	-1.00	0.00%
36	SPILL PREVENTION PLAN L.S.		3,600.00	1.00	-99.97% -3,599	7,500.00	108.33% 3,900	10,000.00	177.78% 6,400
CONTRACT TOTAL			\$1,519,476.00	\$1,581,843.53	4.10%	\$1,738,461.00	14.41%	\$1,823,344.00	20.00%

PS&E JOB NO: 00Y005 REVISION NO : 1  
 CONTRACT NO: 005929 REGION NO : 5  
 VERSION NO : 1 WORK ORDER# : 0L3659  
 HWY : SR 082  
 TITLE : SR 82  
 YAKIMA & NACHES RIVER BRIDGES  
 82/114 S & N AND 82/115 S & N  
 00Y005  
 PROJECT : BR-0821(082)  
 COUNTY(S) : YAKIMA

BIDS OPENED ON : Jul 26 2000  
 AWARDED ON : Jul 28 2000

----- 4TH BIDDER -----  
 S & K PAINTING, INC.  
 15355 SE INDUSTRIAL WAY  
 97015-9372  
 CLACKAMAS OR 970150390  
 CONTRACTOR NUMBER : 100091

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST. PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.
PREPARATION					
1	MOBILIZATION	L.S.	77,000.00	174,296.00	126.36%
2	REMOVING MISCELLANEOUS TRAFFIC ITEM	L.S.	6,800.00	11,200.00	64.71%
STRUCTURE					
3	MODIFIED CONC. OVERLAY 90.0000	m3	1,500.0000 135,000.00	600.0000 54,000.00	-60.00% -81,000
4	FINISHING AND CURING MODIFIED CONC. OVERLAY 2084.0000	m2	25.0000 52,100.00	22.0000 45,848.00	-12.00% -6,252
5	SCARIFYING CONC. SURFACE 2084.0000	m2	50.0000 104,200.00	88.0000 183,392.00	76.00% 79,192
6	FURTHER DECK PREPARATION	EST.	30,000.00	30,000.00	0.00%
7	CLEANING AND PAINTING 82/114S L.S.		204,000.00	255,000.00	25.00% 51,000
8	CLEANING AND PAINTING 82/114N L.S.		183,600.00	255,000.00	38.89% 71,400
9	CLEANING AND PAINTING 82/115S L.S.		204,000.00	255,000.00	25.00% 51,000
10	CLEANING AND PAINTING 82/115N L.S.		138,600.00	225,000.00	62.34% 86,400
11	CONTAINMENT OF ABRASIVES L.S.		20,000.00	40,000.00	100.00% 20,000

PS&E JOB NO: 00Y005      REVISION NO : 1  
 CONTRACT NO: 005929      REGION NO : 5  
 VERSION NO : 1      WORK ORDER# : 0L3659

HWY : SR 082  
 TITLE : SR 82  
           YAKIMA & NACHES RIVER BRIDGES  
           82/114 S & N AND 82/115 S & N  
           00Y005

PROJECT : BR-0821(082)  
 COUNTY(S) : YAKIMA

BIDS OPENED ON : Jul 26 2000  
 AWARDED ON : Jul 28 2000

----- 4TH BIDDER -----  
 S & K PAINTING, INC.  
 15355 SE INDUSTRIAL WAY  
 97015-9372  
 CLACKAMAS OR 970150390  
 CONTRACTOR NUMBER : 100091

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.	PRICE PER UNIT/	% DIFF./
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	AMT.DIFF.
STRUCTURE					
12	TESTING AND DISPOSAL OF CONTAINMENT WASTE				
	EST.				0.00%
			20,000.00	20,000.00	
TRAFFIC					
13	BEAM GUARDRAIL TYPE THRIE BEAM				
	358.2000      m		300.0000	206.0000	-31.33%
			107,460.00	73,789.20	-33,671
14	BEAM GUARDRAIL TRANSITION SECTION TYPE 10				
	4.0000      EACH		1,200.0000	1,200.0000	0.00%
			4,800.00	4,800.00	0
15	BEAM GUARDRAIL TRANSITION SECTION TYPE 11				
	4.0000      EACH		1,200.0000	1,200.0000	0.00%
			4,800.00	4,800.00	0
16	TEMPORARY CONC. BARRIER				
	734.0000      m		40.0000	32.8000	-18.00%
			29,360.00	24,075.20	-5,285
17	TEMPORARY IMPACT ATTENUATOR				
	1.0000      EACH		4,000.0000	5,000.0000	25.00%
			4,000.00	5,000.00	1,000
18	REPAIR IMPACT ATTENUATOR				
	EST.				0.00%
			1.00	1.00	
19	RESETTING IMPACT ATTENUATOR				
	1.0000      EACH		900.0000	750.0000	-16.67%
			900.00	750.00	-150
20	TRUCK MOUNTED IMPACT ATTENUATOR				
	1.0000      EACH		5,000.0000	14,000.0000	180.00%
			5,000.00	14,000.00	9,000
21	OPERATION OF TRUCK MOUNTED IMPACT ATTENUATOR				
	1000.0000      HR		40.0000	0.1000	-99.75%
			40,000.00	100.00	-39,900
22	TEMPORARY PAVEMENT MARKING				
	684.0000      m		1.5000	2.0000	33.33%
			1,026.00	1,368.00	342

PS&E JOB NO: 00Y005 REVISION NO : 1  
 CONTRACT NO: 005929 REGION NO : 5  
 VERSION NO : 1 WORK ORDER# : 0L3659  
 HWY : SR 082  
 TITLE : SR 82  
 YAKIMA & NACHES RIVER BRIDGES  
 82/114 S & N AND 82/115 S & N  
 00Y005  
 PROJECT : BR-0821(082)  
 COUNTY(S) : YAKIMA

BIDS OPENED ON : Jul 26 2000  
 AWARDED ON : Jul 28 2000

----- 4TH BIDDER -----  
 S & K PAINTING, INC.  
 15355 SE INDUSTRIAL WAY  
 97015-9372  
 CLACKAMAS OR 970150390  
 CONTRACTOR NUMBER : 100091

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT			
TRAFFIC						
23	TRAFFIC SAFETY DRUM 357.0000	EACH	20.0000	7,140.00	25.0000 8,925.00	25.00% 1,785
24	SEQUENTIAL ARROW SIGN 2850.0000	HR	2.0000	5,700.00	3.0000 8,550.00	50.00% 2,850
25	PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN 4.0000	EACH	3,500.0000	14,000.00	5,500.0000 22,000.00	57.14% 8,000
26	OPERATION OF PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN 4000.0000	HR	5.0000	20,000.00	1.0000 4,000.00	-80.00% -16,000
27	TYPE III BARRICADE 1.0000	EACH	200.0000	200.00	100.0000 100.00	-50.00% -100
28	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL DEVICES L.S.			3,000.00	3,000.00	0.00% 0
29	TRAFFIC CONTROL LABOR 2225.0000	HR	29.0000	64,525.00	33.5000 74,537.50	15.52% 10,013
30	TRAFFIC CONTROL VEHICLE 51.0000	DAY	45.0000	2,295.00	30.0000 1,530.00	-33.33% -765
31	TRAFFIC CONTROL SUPERVISOR 635.0000	HR	31.0000	19,685.00	35.0000 22,225.00	12.90% 2,540
32	CONSTRUCTION SIGNS CLASS A 103.0000	m2	60.0000	6,180.00	80.0000 8,240.00	33.33% 2,060
OTHER ITEMS						
33	ROADSIDE CLEANUP EST.			500.00	500.00	0.00%

DOT\_RGGB01

WASHINGTON STATE DEPARTMENT OF TRANSPORTATION  
\* \* \* BID CHECK REPORT \* \* \*

DATE: 06/22/2000  
TIME: 09:57

PS&E JOB NO: 00Y005      REVISION NO : 1  
CONTRACT NO: 005929      REGION NO : 5  
VERSION NO : 1      WORK ORDER# : 0L3659  
HWY : SR 082  
TITLE : SR 82  
          YAKIMA & NACHES RIVER BRIDGES  
          82/114 S & N AND 82/115 S & N  
          00Y005  
PROJECT : BR-0821(082)  
COUNTY(S) : YAKIMA

BIDS OPENED ON : Jul 26 2000  
AWARDED ON : Jul 28 2000

----- 4TH BIDDER -----  
S & K PAINTING, INC.  
15355 SE INDUSTRIAL WAY  
97015-9372  
CLACKAMAS OR 970150390  
CONTRACTOR NUMBER : 100091

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.	PRICE PER UNIT/	% DIFF./
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	AMT.DIFF.
OTHER ITEMS					
34	REIMBURSEMENT FOR THIRD PARTY DAMAGE				
	EST.			5.00	0.00%
			5.00	5.00	
35	MINOR CHANGE				
	CALC				0.00%
			-1.00	-1.00	
36	SPILL PREVENTION PLAN				
	L.S.				-72.22%
			3,600.00	1,000.00	-2,600
CONTRACT TOTAL			<u>\$1,519,476.00</u>	<u>\$1,832,030.90</u>	<u>20.57%</u>